REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E ADMINISTRATES DHE BURIMEVE NJEREZORE

RAPORTIM GJASHTEMUJOR
Mbi pérbérjen gjinore té aplikantéve dhe fituesve né procedurat e konkurrimit
Bashkia Elbasan — 2025
N&é kuadér t&€ monitorimit té respektimit t& barazisé gjinore dhe zbatimit t& udhézuesit pér
procedurat e konkurrimit me barazi gjinore dhe mosdiskriminim, éshté realizuar analiza
statistikore e pérbérjes gjinore t& aplikantéve dhe fituesve né€ procedurat e konkurrimit t&

zhvilluara gjaté vitit 2025.

1. Té dhéna mbi aplikantét

Treguesi Numri
Numri total i aplikantéve | 63
Meshkuj 47
Femra 16

Analiza gjinore e aplikantéve

e Meshkuj: = 74.6 %
o Femra:=254%

Analiza tregon se pjes€émarrja n€ procedurat e konkurrimit dominohet nga aplikantét meshkuj,
ndérkoh€& q& vihet re nj€ nivel mé& i ulét aplikimesh nga gratg.

2. Té dhéna mbi fituesit

Treguesi Numri
Numri total i fituesve | 29
Meshkuj 20
Femra 7
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Analiza gjinore e fituesve

¢ Meshkuj: =75.9 %
o Femra:=24.1%

Nga analiza rezulton se pérfaqésimi gjinor i fituesve mbetet i dominuar nga meshkujt, megjithaté

evidentohet prani e grave né pozicionet fituese né procedurat e konkurrimit t& zhvilluara gjatg
vitit 2025.

3. Pérfundime
Analiza statistikore e procedurave té konkurrimit pér vitin 2025 evidenton:
¢ dominim t& aplikimeve nga meshkujt;

» nivel mé t€ ulét t& pérfaqésimit t& grave né aplikime dhe pozicione fituese;

* nevojén pér forcimin e pjesémarrjes sé grave né procedurat e konkurrimit dhe nivelet
drejtuese.

T¢ dhénat do t€ publikohen né fagen zyrtare t& Bashkisé Elbasan né funksion té transparencés
dhe monitorimit t& respektimit t& barazisé gjinore né procedurat e rekrutimit.
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